
CADERNO 4  13SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2011

Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Medcorp Hosp. Ltda
Endereço: R Dr Alceu de C Rodrigues, 229
CEP. 04544-000 - São Paulo/SPComplemento: 8º andar
Telefone: 1138498992 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294078

Contrato: 213
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 9.773,80
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Wen Equipamentos Elet. Ltda
Endereço: R Mal Mascarenhas de Morais, 550
CEP. 14095-120 - Ribeirão Preto/SPTelefone: 1635124600 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TEMPO INTEGRAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293568

PORTARIA N°. 753/2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
31.988,
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral, da servidora CANDIDA 
DO SOCORRO SILVA QUEIROZ, Assistente Administrativo, 
Matrícula N° 54189474/2, a contar de 30/09/2011, em virtude 
da nomeação para o cargo de Gerente III, conforme PORTARIA 
Nº 698/2011, publicada no DOE Nº 32.012, de 04/10/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de outubro de 2011.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 293550

Contrato: 66-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato administrativo para aquisição de material de 
limpeza e lavanderia.
Valor Total: 16.134,00
Data Assinatura: 07/10/2011
Vigência: 07/10/2011 a 07/10/2012
Pregão Eletrônico: 31/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Unijohn sistemas de limpeza ltda
Endereço: R Br de Sabará, 219
CEP. 30512-750 - Belo Horizonte/MGTelefone: 9133892774 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 293501

Contrato: 65-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato administrativo de fornecimento de material de 
consumo, com cessão de equipamentos em comodato.
Valor Total: 36.036,40
Data Assinatura: 07/10/2011
Vigência: 07/10/2011 a 07/10/2012
Pregão Eletrônico: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826240000    339030               0269001022          Estadual
Contratado: Biomédica Belém distribuidora de produtos 
biomédicos ltda.
Endereço: Tv Djalma Dutra, 670
CEP. 66113-010 - Belém/PATelefone: 9132330764 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 293489

Contrato: 64-11
Exercício: 201

Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato administrativo para aquisição de material de 
consumo.
Valor Total: 6.372,40
Data Assinatura: 07/10/2011
Vigência: 07/10/2011 a 07/10/2012
Pregão Eletrônico: 54/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826240000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Natan Comércio LTDA.
Endereço: Rod Br 316, 1915
CEP. 67200-000 - Marituba/PATelefone: 9132561414 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 293512

Contrato: 67-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato administrativo para aquisição de matrerial de 
limpeza e lavanderia.
Valor Total: 9.440,00
Data Assinatura: 07/10/2011
Vigência: 07/10/2011 a 07/10/2012
Pregão Eletrônico: 31/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: A. C. da Gama - ME
Endereço: R Br de Igarapé Miri, 19
CEP. 66075-000 - Belém/PAComplemento: alameda santo amaro
Telefone: 9132498406 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293769

PORTARIA: 465/11
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Doadores na Albras em Barcarena/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 01 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54608832/Marcelo Freitas de Oliveira (Servente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293736

PORTARIA: 463/11
Objetivo: Dar Apoio na Campanha da Albras no Municipio de 
Barcarenha/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571743582/Alexandre da Costa Ferreira (Téc. Manut.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293737

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 72/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: SOLDAS OU 
LÂMINAS DE COBRE PARA CONEXÕES ESTÉREIS, COM CESSÃO 
DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, SEM ÔNUS À FUNDAÇÃO 
HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Andreza Etheene Cavalcante Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/10/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339030                  0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293742

PORTARIA: 464/11
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Doadores na Albras em Barcarena/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 

Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70001701/José Ribamar Santos Rodrigues (Servente) / 0.5 
diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293722

PORTARIA: 462/11
Objetivo: ‘Realizar Visita Técnica e Formação de Multiplicadores 
na Cidade de Mãe do Rio/PA
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51323124/Janete de Fátima Nascimento de Araújo (Assist. 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/09/2011 a 30/09/2011
571987081/Luciana Castanheira Sales (Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/09/2011 a 30/09/2011
541949162/Luiz Emanuel Ursulino de França (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293719

TERMO ADITIVO N° 03
Data de Assinatura: 13/05/2011
Vigência: 13/05/2011 a 12/11/2011
Justificativa: Prorrogação de vigência contratual.
contrato n° 093/2010.
Pregão Eletrônico n° 017/2010.
Exercício:2010
Contratado: F.Cardoso & CIA Ltda
Endereço: Av. Almirante Barroso, N° 750
Cep: 66093-020- Belém/PA
Email:fcardoso@-online.com.br
Telefone: (91)3202-1344
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA. 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293709

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 405729/2011
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário, zero quilômetro, 
motor 1.4 flex, fabricação nacional, cor branca capacidade 
para 07 (sete) passageiros, com injeção eletrônica, câmbio 
mecânico de 5 marchas a frente e ré, direção hidráulica, ar 
condicionado, com todos os equipamentos exigidos pelo COTRAN 
– para transporte de pacientes em maior quantitativo, conforme 
especificações contidas no anexo I do edital do PE n° 31/2011.
Entrega do Edital: No dia 14/10/2011 nos endereços eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br e www. compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Willian Saraiva Gárcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/10/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       449052                  0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293710

TERMO ADITIVO N° 02
Data de Assinatura: 13/05/2011
Vigência: 13/05/2011 a 12/11/2011
Justificativa: alteração do número de bombas de infusão em 
comodato de 150( cento e cinquenta) para 175( cento e setenta 
e cinco).
contrato n° 093/2010.
Pregão Eletrônico n° 017/2010.
Exercício:2010
Contratado: F.Cardoso & CIA Ltda
Endereço: Av. Almirante Barroso, N° 750
Cep: 66093-020- Belém/PA
Email:fcardoso@-online.com.br
Telefone: (91)3202-1344
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA. 

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294082

Laudo: 053/2011
Nome: EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE
Matrícula: 54187937/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO EM GESTAO DE DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA/FPEHCGV
Período: 11.10.2011 A 07.04.2012
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV


